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allerede ved anden Behandling/ men som 
Udvalget ønskede at drøfte nærmere, hvor- 
for dét blev taget tilbage. Endelig ønsker 
man et Aldérstillæg til en Overbetjent ved 
Horsens Sti alfeanstalt. 

Ændringsforslag Nr.- 128 angaar en 
Bevilling til Fribefordring paa Statsba- 
nerne. Sammen med dette vil jeg nævne 
Ændringsforslagene 133;' 135, >151 og 152, 
som alle angaa lignende Fribefordringer. 
Tilsammen andrage disse Forslag et Beløb 
paa nær ved 15,000 Kr., der mangler kun 
nogle, f aa- Øre: Denne Bevilling er ikke 
ny, i hvert Fald ikke for den største Dels 
Vedkommende,men den hænger sammenméd, 
at man i Finanslovkommissionen foreslog, at 
det Beløb, der hidtil var opført paa § 26 un- 
der Finansministeriets ekstraordinære Bud- 
get,  ̂skulde fordeles under de 홢 paagældende 
Ministerier saaledes, at man kunde se, 
hvilke Udgifter til Fribefordringer der 
blev udredet, under hvert Ministerium. 
Dét er derfor hovedsagelig det gamle For- 
slag, der her kommer igen. Der er kun 
to y e ,  nemlig én Udgift, paa 1,200 Kr. til 
Magdalénehj e m m e t  en paa 1,000 Kr. til 
St. Lucas Stiftelsen. Om disse Bevillinger 
vil; jeg sige; et : Par  Ord. Det er oplyst 
for Udvalget, at en Mand har faaet udbe- 
talt det ham bevilgede Beløb til ét Fri- 
kort; uden at han har anvendt dette Beløb 
til Indkøb af et Frikort. Det ligger noget 
udenfor Hensigten med Bevillingen ; af 
Frikort. Dét vil fremgaa af de Summer, 
der ere nævnte i det paagældende Æn- 
dringsforslag, at de fleste Kort ere Frikort 
paa samtlige Statsbaner paa 2den Klasse, 
enkelte paa 3die Klasse, eller Frikort til 
kortere Jernbanestrækninger. M en der er 
ogsaa enkelte _ Beløb, bl. a. de to, jeg 
nævnte, til Fripas, som bekostes af Stats- 
banerne. Nu ønsker man ikke i Udvalget 
at bevilge Penge til vedkommende Institu- 
tioner, uden at de an vendes efter Formaa- 
let til Indkøb af disse Fripas. Det er ikke 
Meningen alene at ville yde de paagæl- 
dende Institutioner et Tilskud, men tillige 
at sætte i dem der ,fa:a dette Frikort, i 
Stand til ät rejse saa meget som muligt 
uden Hensyn til Befordringsudgifterne. 
Det anses i Virkeligheden for gavnligt for 

l11 vedkommende. Institution, at,- de paagæl- 
dende Mænd, f. Eks. Forstanderen eller 

. Forretningsføreren, eller , hvem det nu er, 
kunne rejse uden at tage Hensyn til Befor- 
dringsudgifterne: og derved gavne An stal- 

- ten mere, end de ellers vilde kunne, Jeg 
skal derfor i Overensstemmelse : med Udr 
valgets Ønske h-eRstill-e', til den højtærede 
Justitsminister, at han vil administrere 

denne Bevilling ,,paa: en: saadan Maade, at 
man har Sikkerhed for, at Pengene an- 
vendes til Indkøb af de paagældende Fri- 
kort eller til Anskaffelse af de paagæl- 

idende Fripas. :홢 I 
Ændringsforslaget Nr. 129 angaar 

Honoraret til Overværgeraadets Kasserer. 
Ændringsforslagene Nr. 130홢32 angaa. 
forskellige Bevillingen til Opdragelsesan-: 
stalter. Det første er en; Bevilling paa 
21,000 Kr. til Opdragelsesanstalterne Flak- 
kebjerg og Landerupgaard; Denne Bevil- 
ling er ikke ny, thi under Nr. 155 fore- 
slaas det, at det : ekstraordinære Tilskud 
paa 10,400 I{r;,: som- ellers foreslaas paa 
Finansloven, skal bortfalde. Hvis disse 
Ændringsforslag vedtages, faa AIistalterné 
et Tilskud paa 31,000 Kr. Det er et. be- 
tydeligt Beløb, men jeg gør dog opmærk- 
som paa, at i disse 31,000 Kr. ere indbe- 
fattede to store Pension sbeløb til de: af- 
gaaede Forstandere Mortensen og Møller 
med Hustru paa 홢 tilsammen 8,000 Kr. 
Tilskuddet bliver 171 Kr. pr. Elev, og det 
er ét ret stort Beløb, men man maa ogsaa 
gaa ud fra, at navnlig Flakkebjerg Opdragel- 
sesanstalt har Elever af særlig vanskelig Art. 
Saa foreslaas der under Nr, 131 en Be- 
villing: paa 2,500 Kr. til Forrentning og 
Afbetaling af: et Byggelaan til Opdragel- 
sesanstalten Skovly og under Nr. 132 et 
Beløb paa 1,100 Kr. til den nu afgaaede 
Forstander Frydénsberg paa  ."Godlìavn". 
Nr. 134 angaar en Bevilling paa 200; Kr, 
for derved at bringe Tilskuddet til For- 
eningen til Værn for enligtstillede Kvinder 
i Odense op til samme Høj de, som det 
havde paa indeværeMe Finanslov. 

Saa kommer der en Række paa ikke 
mindre end 11 Ændringsforslag, der alle 
angaa Sindssygevæsenet. Dertil slutte sig 
de to Ændringsforslag udenfor Udvalgets; 
Liste. Det er for en stor®Del mindre Be- 
villinger. Det vil erindres, at der ved an- 
den Behandling forelaa et Forslag om For- 
øgelse af Plejepersonalet ved Middelfart 
Sindssygeanstalt. Man ønskede der 2 
Sygeplejersker,  ̂ 2 Plejere og 5 Natplejere; 
endskønt man i Fjor vedrørende Ordningen 
af Sindssygearistalternes, Forhold, vedtog at; 
forøge Plejepersonalet paa Anstalterne ret 
betydeligt. Den :Gang blev Forslaget taget 
tilbage under Hensyn til, at lignende For- 
slag vare under Opse j l i ng .De  ere nu. 

fremkomne, og efter dem , vil nu Aarhus-. , '-< I 1 
Sindssygeanstalt f aa  eIi, Forøgelse af 2 
Sygeplej ersker og Vordingborg 1N atplej erske, 
l  Natplejer og; 2 Plejersker. Udvalget har 
ikke turdet modsætte , sig disse Bevillinger, 
og; Ministeren heller ikke. : Man har lnent, .; 


